
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От «30» сентября 2016 года 	 № 46

О внесении уточнений в решение Совета депутатов МО Новоладожское городское 
поселение «О бюджете муниципального образования Новоладожское городское 

поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 
2016 год» № 63 от 18.12.2015 г. г (в редакции решения № 17 от 21.03.2016г., № 25 от 

07.04.2016г., № 29 от 20.05.2016г., №38 от 28.06.2016г., №40 от 19.08.2016г.)
В связи с необходимостью уточнения бюджета МО Новоладожское городское поселение на 2016 год, Совет депутатов МО 

Новоладожское городское поселение 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области от 18.12.2015г. № 63 «О бюджете муниципального образования Новола-
дожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2016 год» (с изменениями, 
внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховско-
го муниципального района Ленинградской области от 21.03.2016г. №17, от 07.04.2016г. № 25, от 20.05.2016г. № 29, от 
28.06.2016г. № 38, от 19.08.2016г. № 40) следующие изменения:

1.1. Приложение №2 «Прогнозируемые поступления доходов бюджета муниципального образования Новоладожское го-
родское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2016 год» изложить в новой редакции 
(прилагается).

1.2. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам подразделам на 2016 год» изложить в новой 
редакции (прилагается).

1.3. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО 
Новоладожского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов классификации рас-
ходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в новой 
редакции (прилагается).

1.4. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муници-
пальным программам МО Новоладожского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности) и видам 
расходов классификации расходов бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение №9 «Ведомственная структура расходов МО Новоладожского городского поселения на 2016 год» изло-
жить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит 
размещению на официальном сайте МО Новоладожское городское поселение в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и 
экономическим вопросам.

Глава муниципального образования Новоладожское городское поселение	  
Волховского муниципального района Ленинградской области 	  А.Н. Кузьмин

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов

МО Новоладожское городское поселение
 от 30 сентября 2016 года № 46 

(приложение 2)

Прогнозируемые поступления доходов бюджета муниципального образования Новоладожское 
городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2016 год

код бюджетной
классификации ИСТОЧНИК ДОХОДОВ сумма

тыс.руб.

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 42 327,57

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9 796,80

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 796,80

1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

9 636,80

1 01 02020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

100,00

1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 60,00

 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ). РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 800,00

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 1 800,00

 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

500,00

 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты

150,00

1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 100,00

1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

50,00

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 51,50

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 51,50

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 51,50



 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 053,90

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 653,90

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к 
объекту налогообложения, расположенному в границах поселения 653,90

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 400,00

1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемой к объекту налогообложения, 
расположенному в границах поселения 

1 500,00

1 06 06033 13 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемой к объекту налогообложения, 
расположенному в границах поселения

3 900,00

 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 21 175,00

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков

4 100,00

 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи пра-
ва на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

100,00

 1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

15 600,00

 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственно-
сти городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 375,00

 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА 100,00

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 100,00

 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 015,00

114 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности го-
родских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по ука-
занному имуществу

1 415,00

 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и му-
ниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

600,00

 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 200,00

 1 14 06025 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности город-
ских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

400,00

 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 120,00

1 16 51040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Россий-
ской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляе-
мые в бюджеты поселений

70,00

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 50,00

 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 215,37

 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 1 215,37

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 174 583,06

  ВСЕГО ДОХОДОВ 216 910,63

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов

МО Новоладожское городское поселение
 от 30 сентября 2016 года № 46 

(приложение 5)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам подразделам на 2016 год

Наименование раздела и подраздела
код Бюджет всего 

(тыс.руб.)раздела подраздела

Общегосударственные вопросы 0100   25 478,42

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований   0103 50,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

  0104 12 473,84

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора   0106 50,50

Резервные фонды   0111 400,00

Другие общегосударственные вопросы   0113 12 504,09

Национальная оборона 0200   375,43

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   0203 375,43

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   606,93

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона   0309 218,62

Обеспечение пожарной безопасности   0310 62,24



Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности   0314 326,07

Национальная экономика 0400   6 486,52

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409 6 012,52

Другие вопросы в области национальной экономики   0412 474,00

Жилищно- коммунальное хозяйство 0500   172 379,09

Жилищное хозяйство   0501 141 909,83

Коммунальное хозяйство   0502 8 145,49

Благоустройство   0503 22 323,76

Культура, кинематография 0800   13 885,90

Культура   0801 13 885,90

Социальная политика 1000   12 625,15

Пенсионное обеспечение   1001 1 120,00

Социальное обеспечение населения   1003 11 505,15

Всего расходов 231 837,43

 УТВЕРЖДЕНО 
 решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение
 от 30 сентября 2016 года № 46 

 (приложение 6) 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО 
Новоладожского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), видам 

расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2016 год

Наименование КЦСР КВР КФСР  Сумма 
(тысяч рублей) 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем жилищно 
- коммунальной инфраструктуры на территории МО Новоладожское го-
родское поселение на 2016-2017 годы»

01 0 00 00000      6 406,07 

Подпрограмма «Ремонт жилых помещений, находящихсяв собствен-
ности МО Новоладожское городское поселение в 2016-2017гг» муници-
пальной программы «Комплексное развитие систем жилищно - комму-
нальной инфраструктуры на территории МО Новоладожское городское 
поселение на 2014-2015 годы»

01 1 00 00000      500,00 

Основное мероприятие «Ремонт жилых помещений, находящихсяв соб-
ственности» 01 1 01 00000      500,00 

Ремонт многоквартирных домов городского поселения в рамках под-
программы «Ремонт многоквартирных домов городского поселения» 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем жилищно 
- коммунальной инфраструктуры на территории МО Новоладожское го-
родское поселение на 2014-2015 годы»

01 1 01 10240      500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 01 10240 240    500,00 

Жилищное хозяйство 01 1 01 10240 240 0501  500,00 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности на территории МО Новоладожское городское поселение 
на 2014-2015гг.» муниципальной программы «Комплексное развитие 
систем жилищно - коммунальной инфраструктуры на территории МО 
Новоладожское городское поселение на 2014-2015 годы»

01 2 00 00000      279,30 

Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической 
эффективности в системах теплоснабжения в рамках подпрограммы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории МО Новоладожское городское поселение на 2014-2015гг.» 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем жилищно 
- коммунальной инфраструктуры на территории МО Новоладожское го-
родское поселение на 2014-2015 годы»

01 2 01 10250      279,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 01 10250 240    83,30 

Коммунальное хозяйство 01 2 01 10250 240 0502  83,30 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 01 2 01 10250 810    196,00 

Коммунальное хозяйство 01 2 01 10250 810 0502  196,00 

Подпрограмма «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения на 
территории МО Новоладожское городское поселение к работе в осенне-
зимний период на 2016-2017гг» муниципальной программы «Комплекс-
ное развитие систем жилищно - коммунальной инфраструктуры на тер-
ритории МО Новоладожское городское поселение на 2016-2017 годы»

01 3 00 00000      5 046,77 

Основное мероприятие «Подготовка объектов и систем жизнеобеспече-
ния к работе в осенне-зимний период « 01 3 01 00000      1 762,82 

Мероприятия по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения к 
работе в осенне-зимний период в рамках подпрограммы «Подготовка 
объектов и систем жизнеобеспечения на территории МО Новоладожское 
городское поселение к работе в осенне-зимний период на 2016-2017гг» 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем жилищно 
- коммунальной инфраструктуры на территории МО Новоладожское го-
родское поселение на 2016-2017 годы»

01 3 01 10260      22,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 3 01 10260 240    22,82 

Коммунальное хозяйство 01 3 01 10260 240 0502  22,82 

Ремонт тепловой сети 01 3 1043      312,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 3 1043 240    312,95 



Коммунальное хозяйство 01 3 1043 240 0502  312,95 

Ремонт тепловой сети 01 3 7026      2 971,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 3 7026 240    2 971,00 

Коммунальное хозяйство 01 3 7026 240 0502  2 971,00 

Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов водо-
снабжения и водоотведения (ВМР) 01 3 01 60020      1 740,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 3 01 60020 240    1 740,00 

Коммунальное хозяйство 01 3 01 60020 240 0502  1 740,00 

Подпрограмма «Газификация жилищного фонда, расположенного на 
территории МО Новоладожское городское поселение на 2016-2017 года» 
муниципальной программы «Комплексное развитие систем жилищно 
- коммунальной инфраструктуры на территории МО Новоладожское го-
родское поселение на 2016-2017 годы»

01 4 00 00000      580,00 

Основное мероприятие «Газификация жилищного фонда» 01 4 01 00000      580,00 

Реализация мероприятий по обеспечению перевода жилого фонда на 
природный газ рамках подпрограммы «Газификация жилищного фонда, 
расположенного на территории МО Новоладожское городское посе-
ление на 2016год» муниципальной программы «Комплексное развитие 
систем жилищно - коммунальной инфраструктуры на территории МО 
Новоладожское городское поселение на 2016 -2017 года»

01 4 01 10380      580,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 01 10380 240    580,00 

Коммунальное хозяйство 01 4 01 10380 240 0502  580,00 

 Муниципальная программа «Благоустройство территории Новоладож-
ского городского поселения» 02 0 00 00000      15 691,46 

Подпрограмма «Организация благоустройства на территории Новола-
дожского городского поселения « муниципальной программы «Благоу-
стройство территории Новоладожского городского поселения»

02 1 00 00000      15 691,46 

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 02 1 01 00170      13 532,71 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 00170 610    13 532,71 

Благоустройство 02 1 01 00170 610 0503  13 532,71 

Прочие мероприятия по благоустройству 02 1 01 10290      345,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 10290 240    345,24 

Благоустройство 02 1 01 10290 240 0503  345,24 

Вырубка аварийных и сухостойных деревьев, покос травы 02 1 01 10300      150,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 10300 240    150,00 

Благоустройство 02 1 01 10300 240 0503  150,00 

Трудоустройство несовершеннолетнего населения 02 1 01 10320      200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 10320 610    200,00 

Благоустройство 02 1 01 10320 610 0503  200,00 

Развитие общественной инфраструктуры по выплнение наказов избира-
телей 02 1 01 72020      1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 72020 240    1 000,00 

Благоустройство 02 1 01 72020 240 0503  1 000,00 

Подготовка и проведение мероприятий, посвященных Дню образования 
ЛО» 02 1 01 72030      463,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 72030 240    463,52 

Благоустройство 02 1 01 72030 240 0503  463,52 

 Муниципальная программа «Дороги Новоладожского городского посе-
ления на 2016 г.» 03 0 00 00000      6 012,52 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие автомобильных дорог 
местного значения Новоладожского городского поселения « муници-
пальной программы «Дороги Новоладожского городского поселения»

03 1 00 00000      5 512,52 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения» 03 1 01 00000      5 512,52 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 03 1 01 S0140      842,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 S0140 240    842,34 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 S0140 240 0409  842,34 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 03 1 01 10140      3 265,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 10140 240    3 265,98 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 10140 240 0409  3 265,98 

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров 03 1 01 10360      324,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 10360 240    324,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 10360 240 0409  324,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 03 1 01 70140      930,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 70140 240    930,20 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 70140 240 0409  930,20 



Мероприятия, связанные с капитальным ремоном и ремонтом автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения 03 1 01 10200      150,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 10200 240    150,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 10200 240 0409  150,00 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения и сни-
жение дорожно-транспортного травматизма в МО Новоладожское го-
родское поселение» муниципальной программы «Дороги Новоладожско-
го городского поселения»

03 2 00 00000      500,00 

Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения 
и снижение дорожно-транспортного травматизма» 03 2 01 00000      500,00 

Установка предупреждающих дорожных знаков, «Лежачих полицей-
ских», ограждений, устройство дорожной разметки и освещения пеше-
ходных переходов в рамках подпрограммы «Повышение безопасности 
дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма 
в МО Новоладожское городское поселение» муниципальной программы 
«Дороги Новоладожского городского поселения»

03 2 01 10190      500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 01 10190 240    500,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 2 01 10190 240 0409  500,00 

 Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граж-
дан на территории муниципального образования Новоладожское город-
ское поселение Волховского муниципального района»

04 0 00 00000      151 403,98 

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории муниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 
в 2016-2017 годах» муниципальной программы «Обеспечение качествен-
ным жильем граждан на территории муниципального образования Ново-
ладожское городское поселение Волховского муниципального района»

04 1 00 00000      139 898,83 

Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищно-
го фонда» 04 1 01 00000      139 898,83 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жи-
лищного строительства в рамках подпрограммы «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории муниципального обра-
зования Новоладожское городское поселение Волховского муниципаль-
ного района Ленинградской области в 2014-2016 годах» муниципальной 
программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
муниципального образования Новоладожское городское поселение Вол-
ховского муниципального района»

04 1 01 09502      63 702,03 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собственности 04 1 01 09502 410    63 702,03 

Жилищное хозяйство 04 1 01 09502 410 0501  63 702,03 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жи-
лищного строительства в рамках подпрограммы «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории муниципального обра-
зования Новоладожское городское поселение Волховского муниципаль-
ного района Ленинградской области в 2014-2016 годах» муниципальной 
программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
муниципального образования Новоладожское городское поселение Вол-
ховского муниципального района» 

04 1 01 09602 410 0501  66 869,80 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жи-
лищного строительства в рамках подпрограммы «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории муниципального обра-
зования Новоладожское городское поселение Волховского муниципаль-
ного района Ленинградской области в 2014-2016 годах» муниципальной 
программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
муниципального образования Новоладожское городское поселение Вол-
ховского муниципального района» (средства Ленинградской области)

04 1 01 09602      65 296,80 

Бюджетные инвестиции 04 1 01 09602 410    65 296,80 

Жилищное хозяйство 04 1 01 09602 410 0501  65 296,80 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жи-
лищного строительства в рамках подпрограммы «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории муниципального обра-
зования Новоладожское городское поселение Волховского муниципаль-
ного района Ленинградской области в 2014-2016 годах» муниципальной 
программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
муниципального образования Новоладожское городское поселение Вол-
ховского муниципального района» (средства местного бюджета)

04 1 01 S9602      1 573,00 

Бюджетные инвестиции 04 1 01 S9602 410    1 573,00 

Жилищное хозяйство 04 1 01 S9602 410 0501  1 573,00 

Предоставление бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства собственности муниципальных образований в рамках под-
программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории муниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 
в 2016-2017 годах» муниципальной программы «Обеспечение качествен-
ным жильем граждан на территории муниципального образования Ново-
ладожское городское поселение Волховского муниципального района»

04 1 01 10210      9 327,00 

Бюджетные инвестиции 04 1 01 10210 410    9 327,00 

Жилищное хозяйство 04 1 01 10210 410 0501  9 327,00 



Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и иных категорий 
граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на территории 
Новоладожского городского поселения на 2016-2017 годы» муниципаль-
ной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на терри-
тории муниципального образования Новоладожское городское поселе-
ние Волховского муниципального района «

04 2 00 00000      10 547,15 

Основное мероприятие»«Обеспечение жильем молодых семей и иных 
категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий» 04 2 01 00000      10 547,15 

Оказания поддержки гражданам, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий 04 2 01 S0030      37,77 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 04 2 01 S0030 320    37,77 

Социальное обеспечение населения 04 2 01 S0030 320 1003  37,77 

Реализация подпрограммы «ОЖМС» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы 
за счет средств областного бюджета 04 2 01 50200      1 415,65 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 04 2 01 50200 320    1 415,65 

Социальное обеспечение населения 04 2 01 50200 320 1003  1 415,65 

Реализация подпрограммы «ОЖМС» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы 
за счет средств областного бюджета 04 2 01 R0200      5 005,93 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 04 2 01 R0200 320    5 005,93 

Социальное обеспечение населения 04 2 01 R0200 320 1003  5 005,93 

Реализация подпрограммы «ОЖМС» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы 
за счет средств областного бюджета 04 2 01 S0200      678,09 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 04 2 01 S0200 320    678,09 

Социальное обеспечение населения 04 2 01 S0200 320 1003  678,09 

Реализация подпрограммы «Жилье для молодежи « государственной 
программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории Ленинградской области»

04 2 0170750      3 125,56 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 04 2 0170750 320    3 125,56 

Социальное обеспечение населения 04 2 0170750 320 1003  3 125,56 

Реализация подпрограммы «Жилье для молодежи « государственной 
программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории Ленинградской области»

04 2 01S0750      284,14 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 04 2 01S0750 320    284,14 

Социальное обеспечение населения 04 2 01S0750 320 1003  284,14 

Подпрограмма «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жи-
лищных условий на основании принципов ипотечного кредитования на 
территории Новоладожского городского поселения на 2016 год» муни-
ципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на 
территории муниципального образования Новоладожское городское по-
селение Волховского муниципального района «

04 3 00 00000      958,00 

Основное мероприятие»Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий на основании принципов ипотечного кредитования» 04 3 01 00000      958,00 

Оказания поддержки гражданам, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий на основании принципов ипотечного кредитования 04 3 01 70740      858,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 04 3 01 70740 320    858,00 

Социальное обеспечение населения 04 3 01 70740 320 1003  858,00 

Оказания поддержки гражданам, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий на основании принципов ипотечного кредитования 04 3 01 S0740      100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 04 3 01 S0740 320    100,00 

Социальное обеспечение населения 04 3 01 S0740 320 1003  100,00 

Муниципальная программа «Безопасность Новоладожского городского 
поселения» 05 0 00 00000      1 717,48 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в границах 
Новоладожского городского поселения « муниципальной программы 
«Безопасность Новоладожского городского поселения»

05 1 01 00000      326,07 

Основное мероприятие «Профилактика терроризма и экстремизма» 05 1 01 10120      326,07 

Проведение мероприятий, направленных на профилактику терроризма и 
экстремизма в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и экстре-
мизма в границах Новоладожского городского поселения « муниципальной 
программы «Безопасность Новоладожского городского поселения»

05 1 01 10120      326,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 1 01 10120 244    326,07 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 05 1 01 10120 244 0314  326,07 

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций в границах Новоладожского городского поселения 
«муниципальной программы «Безопасность Новоладожского городского 
поселения»

05 2 01 10100      218,62 

Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций» 05 2 01 10100      218,62 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
,обеспечение безопасности людей на водоемах, создание технических 
средств оповещения населения в рамках подпрограммы «Предупре-
ждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
Новоладожского городского поселения « муниципальной программы 
«Безопасность Новоладожского городского поселения»

05 2 01 10100      218,62 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 2 01 10100 240    218,62 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 05 2 01 10100 240 0309  218,62 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в границах Новоладожского 
городского поселения» муниципальной программы «Безопасность Ново-
ладожского городского поселения»

05 3 00 00000      62,24 

Основное мероприятие «Пожарная безопасность « 05 3 01 00000      62,24 

Обеспечение мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «По-
жарная безопасность в границах Новоладожского городского поселе-
ния» муниципальной программы «Безопасность Новоладожского город-
ского поселения»

05 3 01 10110      62,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 01 10110 240    62,24 

Обеспечение пожарной безопасности 05 3 01 10110 240 0310  62,24 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка и профилактика правона-
рушений в МО Новоладожское городское поселение» муниципальной 
программы МО Новоладожского городского поселения «Безопасность 
Новоладожского городского поселения»

05 4 00 00000      1 110,56 

Основное мероприятие «Обеспечение правопорядка и профилактика 
правонарушений «  05 4 01 00000      1 110,56 

На обеспечение выполнения органами местного самоуправления му-
ниципальных образований отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности и право-
нарушений несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Обеспечение 
правопорядка и профилактика правонарушений в МО Новоладожское 
городское поселение» муниципальной программы МО Новоладожского 
городского поселения «Безопасность Новоладожского городского по-
селения»

05 4 01 71330      549,78 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 05 4 01 71330 120    472,90 

Другие общегосударственные вопросы 05 4 01 71330 120 0113  472,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 4 01 71330 240    76,88 

Другие общегосударственные вопросы 05 4 01 71330 240 0113  76,88 

На обеспечение выполнения органами местного самоуправления му-
ниципальных образований отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений 
в рамках подпрограммы «Обеспечение правопорядка и профилактика 
правонарушений в МО Новоладожское городское поселение» муници-
пальной программы МО Новоладожского городского поселения «Безо-
пасность Новоладожского городского поселения»

05 4 01 71340      560,78 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 05 4 01 71340 120    541,00 

Другие общегосударственные вопросы 05 4 01 71340 120 0113  541,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 4 01 71340 240    19,78 

Другие общегосударственные вопросы 05 4 01 71340 240 0113  19,78 

Муниципальная программа МО Новоладожского городского поселения 
«Культура Новоладожского городского поселения» 06 0 00 00000      13 885,90 

Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения 
Новоладожского городского поселения»муниципальной программы МО 
Новоладожского городского поселения «Культура Новоладожского го-
родского поселения»

06 1 00 00000      4 207,09 

Основное мероприятие «Организация библиотечного обслуживания на-
селения « 06 1 01 00000      4 207,09 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреж-
дений в рамках подпрограммы «Организация библиотечного обслужи-
вания населения Новоладожского городского поселения»муниципальной 
программы МО Новоладожского городского поселения «Культура Ново-
ладожского городского поселения»

06 1 01 00160      3 640,50 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 06 1 01 00160 110    2 881,10 

Культура 06 1 01 00160 110 0801  2 881,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 1 01 00160 240    758,40 

Культура 06 1 01 00160 240 0801  758,40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 1 01 00160 850    1,00 

Культура 06 1 01 00160 850 0801  1,00 

Развитие общественной инфраструктуры по выплнение наказов избира-
телей 06 1 01 72020      300,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 06 1 01 72020 240    300,00 

Культура 06 1 01 72020 240 0801  300,00 

Выплаты стимулирующего характера работникам учреждений культуры 06 1 01 70360      266,59 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 06 1 01 70360 110    266,59 

Культура 06 1 01 70360 110 0801  266,59 

Подпрограмма «Организации досуга и обеспечения жителей Новола-
дожского городского поселения услугами организаций культуры» 06 2 00 00000      7 919,81 

Основное мероприятие «Организации досуга и обеспечения жителей 
услугами организаций культуры» 06 02 01 00000      7 919,81 

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 
в рамках подпрограммы «Организация досуга и обеспечения жителей 
Новоладожского городского поселения услугами организаций культуры» 
муниципальной программы МО Новоладожского городского поселения 
«Культура Новоладожского городского поселения»

06 2 01 00170      7 424,20 



Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 01 00170 610    7 424,20 

Культура 06 2 01 00170 610 0801  7 424,20 

Развитие местного традиционного народного художественного творче-
ства 06 2 01 74370      100,80 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 01 74370 610    100,80 

Культура 06 2 01 74370 610 0801  100,80 

Развитие местного традиционного народного художественного творче-
ства 06 2 01 S4370      10,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 01 S4370 610    10,10 

Культура 06 2 01 S4370 610 0801  10,10 

Выплаты стимулирующего характера работникам учреждений культуры 06 2 01 70360      384,71 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 01 70360 610    384,71 

Культура 06 2 01 70360 610 0801  384,71 

Подпрограмма «Культурно-досуговые мероприятия Новоладожского го-
родского поселения» муниципальной программы МО Новоладожского 
городского поселения «Культура Новоладожского городского поселе-
ния»

06 3 00 00000      1 759,00 

Основное мероприятие «Культурно-досуговые мероприятия» 06 3 01 00000      1 759,00 

Организация и проведение праздничных мероприятий в рамках подпро-
граммы «Культурно-досуговые мероприятия Новоладожского городского 
поселения» муниципальной программы МО Новоладожского городского 
поселения «Культура Новоладожского городского поселения»

06 3 01 10040      1 654,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 3 01 10040 240    550,00 

Культура 06 3 01 10040 240 0801  550,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 3 01 10040 610    1 104,00 

Культура 06 3 01 10040 610 0801  1 104,00 

Организация и проведение мероприятий в сфере культуры 06 3 01 60140      105,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 3 01 60140 610    105,00 

Культура 06 3 01 60140 610 0801  105,00 

Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан» 08 0 00 00000      1 120,00 

Подпрограмма «Материальная помощь отдельным категориям граждан 
МО Новоладожское городское поселение» муниципальной программы 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

08 1 00 00000      1 120,00 

Основное мероприятие»Доплата к пенсиям муниципальных служащих» 08 1 01 00000      1 120,00 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих в рамках подпрограммы 
Материальная помощь отдельным категориям граждан МО Новоладож-
ское городское поселение» муниципальной программы «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан»

08 1 01 03020      1 120,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 08 1 01 03020 320    1 120,00 

Пенсионное обеспечение 08 1 01 03020 320 1001  1 120,00 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринима-
тельства в Новоладожском городском поселении на 2015-2020 годы» 09 0 00 00000      20,00 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Новоладожском городском поселении « муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Новоладожском 
городском поселении на 2015-2020 годы»

09 1 00 00000      20,00 

Основное мероприятие «Развитие малого и среднего предприниматель-
ства» 09 1 01 00000      20,00 

Поддержка малого и среднего препринимательства 09 1 01 10440      20,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 01 10440 240    20,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 09 1 01 10440 240 0412  20,00 

 Муниципальная программа «Создание условий для эффективного вы-
полнения органами местного самоуправления МО Новоладожское го-
родское поселение своих полномочий на 2015 год»

10 0 00 00000      144,05 

Подпрограмма «Реализация иннициатив граждан на части террирории 
МО Новоладожского городского поселения « муниципальной программы 
«Создание условий для эффективного выполнения органами местного 
самоуправления МО Новоладожское городское поселение своих полно-
мочий на 2015 год»

10 1 00 00000      144,05 

Приобретение и установка системы усиления сотовой связи 10 1 01 70880      130,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 01 70880 240    130,71 

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 70880 240 0113  130,71 

Приобретение и установка системы усиления сотовой связи 10 1 01 S0880      13,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 01 S0880 240    13,34 

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 S0880 240 0113  13,34 

 Муниципальная программа «Благоустройство территорий г.Новая Ла-
дога - административного центра муниципального образования Ново-
ладожское городское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области на 2016 год» «

11 0 00 00000      2 462,25 

Подпрограмма «Благоустройство сквера «Суворовский городок» в 
г.Новая Ладога ул. Суворова, у д.12А (Дом офицерского собрания Суз-
дальского пехотного полка, командиром которого был А.В.Суворов – 
объект регионального значения)»

11 1 00 00000      2 462,25 

Основное мероприятие «Благоустройство сквера» 11 1 01 00000      2 462,25 



Благоустройство сквера «Суворовский городок» в г.Новая Ладога ул. 
Суворова, у д.12А (Дом офицерского собрания Суздальского пехотного 
полка, командиром которого был А.В.Суворов – объект регионального 
значения)»

11 1 01 74390      1 141,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 74390 240    1 141,60 

Благоустройство 11 1 01 74390 240 0503  1 141,60 

Благоустройство сквера «Суворовский городок» в г.Новая Ладога ул. 
Суворова, у д.12А (Дом офицерского собрания Суздальского пехотного 
полка, командиром которого был А.В.Суворов – объект регионального 
значения)»

11 1 01 S4390      1 320,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 S4390 240    1 320,65 

Благоустройство 11 1 01 S4390 240 0503  1 320,65 

Муниципальная программа «Общество и власть на 2016 год» 12 0 00 00000      1 100,00 

Подпрограмма «Развитие информационого пространства в МО Новола-
дожское городское поселение на 2016 год» 12 1 00 00000      1 100,00 

Основное мероприятие «Повышение информационной открытости орга-
нов местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение 
«

12 1 01 00000      1 100,00 

Оказанием услуг средствами массовой информации органам местного 
самоуправления МО Новоладожское городское поселение в рамках не-
программных расходов органов местного самоуправления

12 1 01 10480      1 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 10480 240    1 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 12 1 01 10480 240 0113  1 100,00 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 67 0 00 00000      12 574,34 

Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального образова-
ния)

67 2 00 00000      1 586,00 

Непрограммные расходы 67 2 01 00000      1 586,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного са-
моуправления в рамках обеспечения деятельности главы местной адми-
нистрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

67 2 01 00140      1 586,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 67 2 01 00140 120    1 586,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

67 2 01 00140 120 0104  1 586,00 

Обеспечение деятельности центрального аппарата 67 3 00 00000      10 988,34 

Непрограммные расходы 67 3 01 00000      7 546,23 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного са-
моуправления в рамках обеспечения деятельности центрального аппа-
рата

67 3 01 00140      7 546,23 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 67 3 01 00140 120    7 546,23 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

67 3 01 00140 120 0104  7 546,23 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности центрального аппарата 67 3 01 00150      3 391,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 67 3 01 00150 240    3 359,61 

Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных об-
разований

67 3 01 00150 240 0103  48,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 67 3 01 00150 850    32,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных об-
разований

67 3 01 00150 850 0103  2,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 240 0104  3 311,61 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 850 0104  30,00 

Межбюджетные трансферты на обеспечение 
функционирования контрольно-счетного органа 67 3 01 40040      50,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 67 3 01 40040 540    50,50 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 67 3 01 40040 540 0106  50,50 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 68 0 00 00000      19 299,38 

Непрограммные расходы 68 9 00 00000      19 299,38 

Непрограммные расходы 68 9 01 00000      19 299,38 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреж-
дений в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправ-
ления 

68 9 01 00160      7 817,08 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 68 9 01 00160 110    6 237,73 

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 00160 110 0113  6 237,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 00160 240    1 559,35 



Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 00160 240 0113  1 559,35 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 9 01 00160 850    20,00 

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 00160 850 0113  20,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства в рамках непрограмм-
ных расходов органов местного самоуправления 68 9 01 06010      800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 68 9 01 06010 810    800,00 

Коммунальное хозяйство 68 9 01 06010 810 0502  800,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности в рамках непро-
граммных расходов органов местного самоуправления 

68 9 01 10070      100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 10070 240    100,00 

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10070 240 0113  100,00 

Содержание имущества казны в рамках непрограммных расходов орга-
нов местного самоуправления 68 9 01 10080      2 217,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 10080 240    2 217,20 

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10080 240 0113  2 217,20 

Ежегодный членский взнос в совет муниципальных образований в рам-
ках непрограммных расходов органов местного самоуправления 68 9 01 10090      15,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 9 01 10090 850    15,20 

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10090 850 0113  15,20 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 68 9 01 10130      454,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 10130 240    454,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 68 9 01 10130 240 0412  454,00 

Мероприятия области жилищно-коммунального хозяйства в рамках не-
программных расходов органов местного самоуправления 68 9 01 10220      971,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 10220 240    971,00 

Жилищное хозяйство 68 9 01 10220 240 0501  971,00 

Мероприятия по обеспечению сноса расселяемых аварийных домов в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 68 9 01 10230      540,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 10230 240    540,00 

Жилищное хозяйство 68 9 01 10230 240 0501  540,00 

Уличное освещение в рамках непрограммных расходов органов местно-
го самоуправления 68 9 01 10270      3 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 10270 240    3 800,00 

Благоустройство 68 9 01 10270 240 0503  3 800,00 

Мероприятия в области ритуальных услуг в рамках непрограммных рас-
ходов органов местного самоуправления 68 9 01 10280      48,08 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 68 9 01 10280 810    48,08 

Благоустройство 68 9 01 10280 810 0503  48,08 

Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в рамках не-
программных расходов органов местного самоуправления 68 9 01 10290      321,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 10290 240    321,97 

Благоустройство 68 9 01 10290 240 0503  321,97 

Приобретение коммунальной техники в рамках непрограмных расходов 
органов местного самоуправления 68 9 01 10420      1 439,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 10420 240    1 439,42 

Коммунальное хозяйство 68 9 01 10420 240 0502  1 439,42 

Резервный фонд администрации МО Новоладожского городского посе-
ления в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправ-
ления

68 9 01 10660      400,00 

Резервные средства 68 9 01 10660 870    400,00 

Резервные фонды 68 9 01 10660 870 0111  400,00 

На осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 

68 9 01 51180      375,43 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 68 9 01 51180 120    367,48 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 9 01 51180 120 0203  367,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 51180 240    7,95 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 9 01 51180 240 0203  7,95 

Всего расходов  231 837,43 

 УТВЕРЖДЕНО 
 решением Совета депутатов 

 МО Новоладожское городское поселение 
 от 30 сентября 2016 года № 46 

 (приложение 7) 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам МО Новоладожского городского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджета на 2016 год



Наименование КФСР КЦСР КВР  Сумма 
(тысяч рублей) 

         

Общегосударственные вопросы 0100      25 478,42 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

0103      50,00 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0103 67 0 00 00000    50,00 

Обеспечение деятельности центрального аппарата 0103 67 3 00 00000    50,00 

Непрограммные расходы 0103 67 3 01 00000    50,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности центрального аппарата 0103 67 3 01 00150    50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 67 3 01 00150 240  48,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 67 3 01 00150 850  2,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104      12 473,84 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0104 67 0 00 00000    12 473,84 

Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального обра-
зования)

0104 67 2 00 00000    1 586,00 

Непрограммные расходы 0104 67 2 01 00000    1 586,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного са-
моуправления в рамках обеспечения деятельности главы местной ад-
министрации (исполнительно-распорядительного органа муниципаль-
ного образования)

0104 67 2 01 00140    1 586,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 0104 67 2 01 00140 120  1 586,00 

Обеспечение деятельности центрального аппарата 0104 67 3 00 00000    10 887,84 

Непрограммные расходы 0104 67 3 01 00000    7 546,23 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного са-
моуправления в рамках обеспечения деятельности центрального аппа-
рата

0104 67 3 01 00140    7 546,23 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 0104 67 3 01 00140 120  7 546,23 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности центрального аппарата 0104 67 3 01 00150    3 341,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 67 3 01 00150 240  3 311,61 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 67 3 01 00150 850  30,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106      50,50 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0106 67 0 00 00000    50,50 

Непрограммные расходы 0106 67 3 00 00000    50,50 

Непрограммные расходы 0106 67 3 01 40040    50,50 

Межбюджетные трансферты на обеспечение 
функционирования контрольно-счетного органа 0106 67 3 01 40040    50,50 

Иные межбюджетные трансферты 0106 67 3 01 40040 540  50,50 

Резервные фонды местных администраций 0111      400,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0111 68 0 00 00000    400,00 

Непрограммные расходы 0111 68 9 00 00000    400,00 

Непрограммные расходы 0111 68 9 01 00000    400,00 

Резервный фонд администрации МО Новоладожского городского посе-
ления в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправ-
ления

0111 68 9 01 10660    400,00 

Резервные средства 0111 68 9 01 10660 870  400,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113      12 504,09 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0113 68 0 00 00000    10 149,48 

Непрограммные расходы 0113 68 9 00 00000    10 149,48 

Непрограммные расходы 0113 68 9 01 00000    7 932,28 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреж-
дений в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправ-
ления 

0113 68 9 01 00160    7 817,08 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 68 9 01 00160 110  6 237,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 68 9 01 00160 240  1 559,35 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 68 9 01 00160 850  20,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности в рамках непро-
граммных расходов органов местного самоуправления 

0113 68 9 01 10070    100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 68 9 01 10070 240  100,00 

Содержание имущества казны в рамках непрограммных расходов орга-
нов местного самоуправления 0113 68 9 01 10080    2 217,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 68 9 01 10080 240  2 217,20 



Ежегодный членский взнос в совет муниципальных образований в рам-
ках непрограммных расходов органов местного самоуправления 0113 68 9 01 10090    15,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 68 9 01 10090 850  15,20 

Муниципальная программа МО Новоладожского городского посе-
ления «Безопасность Новоладожского городского поселения» 0113 05 0 00 00000    1 110,56 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка и профилактика пра-
вонарушений в МО Новоладожское городское поселение» муни-
ципальной программы МО Новоладожского городского поселения 
«Безопасность Новоладожского городского поселения»

0113 05 4 00 00000    1 110,56 

Основное мероприятие «Обеспечение правопорядка и профилак-
тика правонарушений « 0113  05 4 01 00000    1 110,56 

На обеспечение выполнения органами местного самоуправления муни-
ципальных образований отдельных государственных полномочий Ле-
нинградской области в сфере профилактики безнадзорности и право-
нарушений несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Обеспечение 
правопорядка и профилактика правонарушений в МО Новоладожское 
городское поселение» муниципальной программы МО Новоладожского 
городского поселения «Безопасность Новоладожского городского по-
селения»

0113 05 4 01 71330    549,78 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 0113 05 4 01 71330 120  472,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 05 4 01 71330 240  76,88 

На обеспечение выполнения органами местного самоуправления му-
ниципальных образований отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений 
в рамках подпрограммы «Обеспечение правопорядка и профилактика 
правонарушений в МО Новоладожское городское поселение» муници-
пальной программы МО Новоладожского городского поселения «Безо-
пасность Новоладожского городского поселения»

0113 05 4 01 71340    560,78 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 0113 05 4 01 71340 120  541,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 05 4 01 71340 240  19,78 

 Муниципальная программа «Создание условий для эффективного 
выполнения органами местного самоуправления МО Новоладож-
ское городское поселение своих полномочий на 2016 год»

0113 10 0 00 00000    144,05 

Подпрограмма «Реализация иннициатив граждан на части терри-
рории МО Новоладожского городского поселения « муниципальной 
программы «Создание условий для эффективного выполнения 
органами местного самоуправления МО Новоладожское городское 
поселение своих полномочий на 2016 год»

0113 10 1 00 00000    144,05 

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на развитие 
части территории МО Новоладожское городское поселение « 0113 10 1 01 00000    144,05 

Приобретение и установка системы усиления сотовой связи 0113 10 1 01 70880    130,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 10 1 01 70880 240  130,71 

Приобретение и установка системы усиления сотовой связи 0113 10 1 01 S0880    13,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 10 1 01 S0880 240  13,34 

Муниципальная программа «Общество и власть на 2016 год» 0113 12 0 00 00000    1 100,00 

Подпрограмма «Развитие информационого пространства в МО Но-
воладожское городское поселение на 2016 год» 0113 12 1 00 00000    1 100,00 

Основное мероприятие «Повышение информационной открытости 
органов местного самоуправления МО Новоладожское городское 
поселение «

0113 12 1 01 00000    1 100,00 

Оказанием услуг средствами массовой информации органам местного 
самоуправления МО Новоладожское городское поселение в рамках не-
программных расходов органов местного самоуправления

0113 12 1 01 10480    1 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 12 1 01 10480 240  1 100,00 

Национальная оборона 0200      375,43 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203      375,43 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0203 68 0 00 00000    375,43 

Непрограммные расходы 0203 68 9 00 00000    375,43 

Непрограммные расходы 0203 68 9 01 0000    375,43 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов орга-
нов местного самоуправления 

0203 68 9 01 51180    375,43 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 0203 68 9 01 51180 120  367,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 68 9 01 51180 240  7,95 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300      606,93 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 0309      218,62 

Муниципальная программа «Безопасность Новоладожского город-
ского поселения» 0309 05 0 00 00000    218,62 

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрез-
вычайных ситуаций в границах Новоладожского городского посе-
ления «муниципальной программы «Безопасность Новоладожского 
городского поселения»

0309 05 2 01 00000    218,62 



Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация послед-
ствий чрезвычайных ситуаций» 0309 05 2 01 00000    218,62 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение безопасности людей на водоемах, создание технических 
средств оповещения населения в рамках подпрограммы «Предупре-
ждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
Новоладожского городского поселения « муниципальной программы 
«Безопасность Новоладожского городского поселения»

0309 05 2 01 10100    218,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 05 2 01 10100 240  218,62 

Обеспечение пожарной безопасности 0310      62,24 

Муниципальная программа «Безопасность Новоладожского город-
ского поселения» 0310 05 0 00 00000    62,24 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в границах Новоладожско-
го городского поселения» муниципальной программы «Безопас-
ность Новоладожского городского поселения»

0310 05 3 00 00000    62,24 

Основное мероприятие «Пожарная безопасность « 0310 05 3 01 00000    62,24 

Обеспечение мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы 
«Пожарная безопасность в границах Новоладожского городского по-
селения» муниципальной программы «Безопасность Новоладожского 
городского поселения»

0310 05 3 01 10110    62,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 05 3 01 10110 240  62,24 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоо-
хранительной деятельности 0314      326,07 

Муниципальная программа «Безопасность Новоладожского город-
ского поселения» 0314 05 0 00 00000    326,07 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в грани-
цах Новоладожского городского поселения « муниципальной про-
граммы «Безопасность Новоладожского городского поселения»

0314 05 1 00 00000    326,07 

Основное мероприятие «Профилактика терроризма и экстремиз-
ма» 0314 05 1 01 00000    326,07 

Проведение мероприятий, направленных на профилактику терроризма 
и экстремизма в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и 
экстремизма в границах Новоладожского городского поселения « му-
ниципальной программы «Безопасность Новоладожского городского 
поселения»

0314 05 1 01 10120    326,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0314 05 1 01 10120 244  326,07 

Национальная экономика 0400      6 486,52 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409      6 012,52 

 Муниципальная программа «Дороги Новоладожского городского 
поселения» 0409 03 0 00 00000    6 012,52 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие автомобильных 
дорог местного значения Новоладожского городского поселения 
« муниципальной программы «Дороги Новоладожского городского 
поселения»

0409 03 1 00 00000    5 512,52 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения» 0409 03 1 01 00000    5 512,52 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 0409 03 1 01 70140    930,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 1 01 70140 240  930,20 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 0409 03 1 01 S0140    842,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 1 01 S0140 240  842,34 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги ул. Ленинградская 0409 03 1 01 10140    3 265,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 1 01 10140 240  3 265,98 

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров 0409 03 1 01 10360    324,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 1 01 10360 240  324,00 

Мероприятия связанные с капитальным ремоном и ремонтом автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения 0409 03 1 01 10200    150,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 1 01 10200 240  150,00 

 Муниципальная программа «Дороги Новоладожского городского 
поселения» 0409 03 0 00 00000    500,00 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения и 
снижение дорожно-транспортного травматизма в МО Новоладож-
ское городское поселение» муниципальной программы «Дороги 
Новоладожского городского поселения»

0409 03 2 00 00000    500,00 

Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного дви-
жения и снижение дорожно-транспортного травматизма» 0409 03 2 01 00000    500,00 

Установка предупреждающих дорожных знаков, «Лежачих полицей-
ских», ограждений, устройство дорожной разметки и освещения пеше-
ходных переходов в рамках подпрограммы «Повышение безопасности 
дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма 
в МО Новоладожское городское поселение» муниципальной программы 
«Дороги Новоладожского городского поселения»

0409 03 2 01 10190    500,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 2 01 10190 240  500,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412      474,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0412 68 0 00 00000    454,00 

Непрограммные расходы 0412 68 9 00 00000    454,00 

Непрограммные расходы 0412 68 9 01 00000    454,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 68 9 01 10130    454,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 68 9 01 10130 240  454,00 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего пред-
принимательства в Новоладожском городском поселении на 2015-
2020 годы»

0412 09 0 00 00000    20,00 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства 
в Новоладожском городском поселении « муниципальной програм-
мы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Новола-
дожском городском поселении на 2015-2020 годы»

0412 09 1 00 00000    20,00 

Основное мероприятие «Развитие малого и среднего предприни-
мательства» 0412 09 1 01 00000    20,00 

Поддержка малого и среднего препринимательства 0412 09 1 01 10440    20,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 09 1 01 10440 240  20,00 

Жилищно- коммунальное хозяйство 0500      172 379,09 

Жилищное хозяйство 0501      141 909,83 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0501 68 0 00 00000    1 511,00 

Непрограммные расходы 0501 68 9 00 00000    1 511,00 

Непрограммные расходы 0501 68 9 01 00000    1 511,00 

Капитальный ремонт многоквартирных домов городского поселения в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 0501 68 9 01 10220    971,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 68 9 01 10220 240  971,00 

Мероприятия по обеспечению сноса расселяемых аварийных домов, 
сараев в рамках непрограммных расходов органов местного самоу-
правления

0501 68 9 01 10230    540,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 68 9 01 10230 240  540,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем жи-
лищно - коммунальной инфраструктуры на территории МО Ново-
ладожское городское поселение на 2016-2017 годы»

0501 01 0 00 00000    500,00 

Подпрограмма «Ремонт жилых помещений, находящихсяв соб-
ственности МО Новоладожское городское поселение в 2016-
2017гг» муниципальной программы «Комплексное развитие систем 
жилищно - коммунальной инфраструктуры на территории МО Но-
воладожское городское поселение на 2014-2015 годы»

0501 01 1 00 00000    500,00 

Основное мероприятие «Ремонт жилых помещений, находящихсяв 
собственности» 0501 01 1 01 00000    500,00 

Мероприятия по ремонту жилых помещений, находящихсяв собствен-
ности МО Новоладожское городское поселение в рамках подпрограммы 
«Ремонт многоквартирных домов городского поселения» муниципаль-
ной программы «Комплексное развитие систем жилищно - коммуналь-
ной инфраструктуры на территории МО Новоладожское городское по-
селение на 2016-2017 годы»

0501 01 1 01 10240    500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 01 1 01 10240 240  500,00 

 Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории муниципального образования Новоладож-
ское городское поселение Волховского муниципального района»

0501 04 0 00 00000    139 898,83 

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории муниципального образования Новоладож-
ское городское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области в 2016-2017 годах» муниципальной про-
граммы «Обеспечение качественным жильем граждан на террито-
рии муниципального образования Новоладожское городское посе-
ление Волховского муниципального района»

0501 04 1 00 00000    139 898,83 

Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда» 0501 04 1 01 00000    63 702,03 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жи-
лищного строительства в рамках подпрограммы «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории муниципального обра-
зования Новоладожское городское поселение Волховского муниципаль-
ного района Ленинградской области в 2014-2016 годах» муниципальной 
программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района»

0501 04 1 01 09502    63 702,03 

Бюджетные инвестиции 0501 04 1 01 09502 410  63 702,03 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жи-
лищного строительства в рамках подпрограммы «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории муниципального обра-
зования Новоладожское городское поселение Волховского муниципаль-
ного района Ленинградской области в 2014-2016 годах» муниципальной 
программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района» 

0501 04 1 01 09602    66 869,80 



Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жи-
лищного строительства в рамках подпрограммы «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории муниципального обра-
зования Новоладожское городское поселение Волховского муниципаль-
ного района Ленинградской области в 2014-2016 годах» муниципальной 
программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района» ( средства Ленинградской об-
ласти)

0501 04 1 01 09602    65 296,80 

Бюджетные инвестиции 0501 04 1 01 09602 410  65 296,80 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жи-
лищного строительства в рамках подпрограммы «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории муниципального обра-
зования Новоладожское городское поселение Волховского муниципаль-
ного района Ленинградской области в 2014-2016 годах» муниципальной 
программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района» (средства местного бюджета)

0501 04 1 01 S9602    1 573,00 

Бюджетные инвестиции 0501 04 1 01 S9602 410  1 573,00 

Предоставление бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства собственности муниципальных образований в рамках под-
программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории муниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской обла-
сти в 2016-2017 годах» муниципальной программы «Обеспечение каче-
ственным жильем граждан на территории муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района»

0501 04 1 01 10210    9 327,00 

Бюджетные инвестиции 0501 04 1 01 10210 410  9 327,00 

Коммунальное хозяйство 0502      8 145,49 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0502 68 0 00 00000    2 239,42 

Непрограммные расходы 0502 68 9 00 00000    2 239,42 

Непрограммные расходы 0502 68 9 01 00000    2 239,42 

Мероприятия в области коммунального хозяйства в рамках непро-
граммных расходов органов местного самоуправления 0502 68 9 01 06010    800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0502 68 9 01 06010 810  800,00 

Приобретение коммунальной техники в рамках непрограмных расходов 
органов местного самоуправления 0502 68 9 01 10420    1 439,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 68 9 01 10420 240  1 439,42 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем жи-
лищно - коммунальной инфраструктуры на территории МО Ново-
ладожское городское поселение на 2016-2017 годы»

0502 01 0 00 00000    5 906,07 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории МО Новоладожское городское по-
селение на 2016-2017гг.» муниципальной программы «Комплекс-
ное развитие систем жилищно - коммунальной инфраструктуры на 
территории МО Новоладожское городское поселение на 2016-2017 
годы»

0502 01 2 00 00000    279,30 

Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической 
эффективности в системах теплоснабжения в рамках подпрограммы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории МО Новоладожское городское поселение на 2016-2017гг.» 

0502 01 2 01 10250    279,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 01 2 01 10250 240  83,30 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0502 01 2 01 10250 810  196,00 

Подпрограмма «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения 
на территории МО Новоладожское городское поселение к работе в 
осенне-зимний период на 2016-2017г» муниципальной программы 
«Комплексное развитие систем жилищно - коммунальной инфра-
структуры на территории МО Новоладожское городское поселение 
на 2016-2017 годы»

0502 01 3 00 00000    5 046,77 

Основное мероприятие «Подготовка объектов и систем жизнеобе-
спечения к работе в осенне-зимний период « 0502 01 3 01 00000    5 046,77 

Мероприятия по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения к 
работе в осенне-зимний период в рамках подпрограммы «Подготовка 
объектов и систем жизнеобеспечения на территории МО Новоладож-
ское городское поселение к работе в осенне-зимний период на 2016-
2017гг» муниципальной программы «Комплексное развитие систем жи-
лищно - коммунальной инфраструктуры на территории МО Новоладож-
ское городское поселение на 2016-2017 годы»

0502 01 3 01 10260    22,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 01 3 01 10260 240  22,82 

Ремонт тепловой сети 0502 01 3 01 S0160    312,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 01 3 01 S0160 240  312,95 

Ремонт тепловой сети 0502 01 3 01 70160    2 971,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 01 3 01 70160 240  2 971,00 

Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов водо-
снабжения и водоотведения (ВМР) 0502 01 3 01 60020    1 740,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 01 3 01 60020 240  1 740,00 

Подпрограмма «Газификация жилищного фонда, расположенного 
на территории МО Новоладожское городское поселение на 2016-
2017 года» муниципальной программы «Комплексное развитие си-
стем жилищно - коммунальной инфраструктуры на территории МО 
Новоладожское городское поселение на 2016-2017 годы»

0502 01 4 00 00000    580,00 

Основное мероприятие «Газификация жилищного фонда» 0502 01 4 01 00000    580,00 

Реализация мероприятий по обеспечению перевода жилого фонда на 
природный газ рамках подпрограммы «Газификация жилищного фонда, 
расположенного на территории МО Новоладожское городское посе-
ление на 2016год» муниципальной программы «Комплексное развитие 
систем жилищно - коммунальной инфраструктуры на территории МО 
Новоладожское городское поселение на 2016 -2017 года»

0502 01 4 01 10380    580,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 0502 01 4 01 10380 240  580,00 

Благоустройство 0503      22 323,76 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0503 68 0 00 00000    4 170,05 

Непрограммные расходы 0503 68 9 01 00000    4 170,05 

Непрограммные расходы 0503 68 9 01 00000    4 170,05 

Уличное освещение в рамках непрограммных расходов органов местно-
го самоуправления 0503 68 9 01 10270    3 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 68 9 01 10270 240  3 800,00 

Мероприятия в области ритуальных услуг в рамках непрограммных рас-
ходов органов местного самоуправления 0503 68 9 01 10280    48,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 68 9 01 10280 240  48,08 

Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в рамках не-
программных расходов органов местного самоуправления 0503 68 9 01 10290    321,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 68 9 01 10290 240  321,97 

 Муниципальная программа «Благоустройство территории Новола-
дожского городского поселения» 0503 02 0 00 00000    15 691,46 

Подпрограмма «Организация благоустройства на территории Но-
воладожского городского поселения « муниципальной программы 
«Благоустройство территории Новоладожского городского поселе-
ния»

0503 02 1 00 00000    15 691,46 

Основное мероприятие «Организация благоустройства» 0503 02 1 01 00000    15 691,46 

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 0503 02 1 01 00170    13 532,71 

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 02 1 01 00170 610  13 532,71 

Вырубка аварийных и сухостойных деревьев, покос травы 0503 02 1 01 10300    150,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 1 01 10300 240  150,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 0503 02 1 01 10290    345,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 1 01 10290 240  345,24 

Трудоустройство несовершеннолетнего населения 0503 02 1 01 10320    200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 02 1 01 10320 610  200,00 

Развитие общественной инфраструктуры по выплнение наказов изби-
рателей 0503 02 1 01 72020    1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 1 01 72020 240  1 000,00 

Подготовка и проведение мероприятий, посвященных Дню образова-
ния ЛО» 0503 02 1 01 72030    463,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 1 01 72030 240  463,52 

 Муниципальная программа «Благоустройство территорий г.Новая 
Ладога - административного центра муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципально-
го района Ленинградской области на 2016 год» «

0503 11 0 00 00000    2 462,25 

Подпрограмма «Благоустройство сквера «Суворовский городок» 
в г.Новая Ладога ул. Суворова, у д.12А (Дом офицерского со-
брания Суздальского пехотного полка, командиром которого был 
А.В.Суворов – объект регионального значения)»

0503 11 1 00 00000    2 462,25 

Основное мероприятие «Благоустройство сквера» 0503 11 1 01 00000    2 462,25 

Благоустройство сквера «Суворовский городок» в г.Новая Ладога ул. 
Суворова, у д.12А (Дом офицерского собрания Суздальского пехотного 
полка, командиром которого был А.В.Суворов – объект регионального 
значения)»

0503 11 1 01 74390    1 141,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 11 1 01 74390 240  1 141,60 

Благоустройство сквера «Суворовский городок» в г.Новая Ладога ул. 
Суворова, у д.12А (Дом офицерского собрания Суздальского пехотного 
полка, командиром которого был А.В.Суворов – объект регионального 
значения)»

0503 11 1 01 S4390    1 320,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 11 1 01 S4390 240  1 320,65 

Культура, кинематография 0800      13 885,90 

Культура 0801      13 885,90 



Муниципальная программа МО Новоладожского городского посе-
ления «Культура Новоладожского городского поселения» 0801 06 0 00 00000    5 966,09 

Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания на-
селения Новоладожского городского поселения»муниципальной 
программы МО Новоладожского городского поселения «Культура 
Новоладожского городского поселения»

0801 06 1 00 00000    4 207,09 

Основное мероприятие «Организация библиотечного обслужива-
ния населения « 0801 06 1 01 00000    4 207,09 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казен-
ных учреждений в рамках подпрограммы «Организация библио-
течного обслуживания населения Новоладожского городского 
поселения»муниципальной программы МО Новоладожского городского 
поселения «Культура Новоладожского городского поселения»

0801 06 1 01 00160    3 640,50 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 06 1 01 00160 110  2 881,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 06 1 01 00160 240  758,40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 06 1 01 00160 850  1,00 

Развитие общественной инфраструктуры по выплнение наказов изби-
рателей 0801 06 1 01 72020    300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 06 1 01 72020 240  300,00 

Выплаты стимулирующего характера работникам учреждений культуры 0801 06 1 01 72020    266,59 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 06 1 01 70360 110  266,59 

Подпрограмма «Организации досуга и обеспечения жителей Ново-
ладожского городского поселения услугами организаций культуры» 0801 06 2 00 00000    7 919,81 

Основное мероприятие «Организации досуга и обеспечения жите-
лей услугами организаций культуры» 0801 06 02 01 00000    7 919,81 

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий в 
рамках подпрограммы «Организация досуга и обеспечения жителей Но-
воладожского городского поселения услугами организаций культуры» 
муниципальной программы МО Новоладожского городского поселения 
«Культура Новоладожского городского поселения»

0801 06 2 01 00170    7 424,20 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 2 01 00170 610  7 424,20 

Развитие местного традиционного народного художественного творче-
ства 0801 06 2 01 74370    100,80 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 2 01 74370 610  100,80 

Развитие местного традиционного народного художественного творче-
ства   06 2 01 S4370    10,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 2 01 S4370 610  10,10 

Выплаты стимулирующего характера работникам учреждений культуры   06 2 01 70360    384,71 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 2 01 70360 610  384,71 

Подпрограмма «Культурно-досуговые мероприятия Новоладожско-
го городского поселения» муниципальной программы МО Новола-
дожского городского поселения «Культура Новоладожского город-
ского поселения»

0801 06 3 00 00000    1 759,00 

Основное мероприятие «Культурно-досуговые мероприятия» 0801 06 3 01 00000    1 759,00 

Организация и проведение праздничных мероприятий в рамках под-
программы «Культурно-досуговые мероприятия Новоладожского город-
ского поселения» муниципальной программы МО Новоладожского го-
родского поселения «Культура Новоладожского городского поселения»

0801 06 3 01 10040    1 654,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 06 3 01 10040 240  550,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 3 01 10040 610  1 104,00 

Организация и проведение мероприятий в сфере культуры 0801 06 3 01 60140    105,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 3 01 60140 610  105,00 

Социальная политика 1000      12 625,15 

Пенсионное обеспечение 1001      1 120,00 

Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных ка-
тегорий граждан» 1001 08 0 00 00000    1 120,00 

Подпрограмма «Материальная помощь отдельным категориям граж-
дан МО Новоладожское городское поселение» муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

1001 08 1 00 00000    1 120,00 

Основное мероприятие»Доплата к пенсиям муниципальных служа-
щих» 1001 08 1 01 00000    1 120,00 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих в рамках подпрограммы 
Материальная помощь отдельным категориям граждан МО Новоладож-
ское городское поселение» муниципальной программы «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан»

1001 08 1 01 03020    1 120,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 1001 08 1 01 03020 320  1 120,00 

Социальное обеспечение населения 1003      11 505,15 

Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории муниципального образования Новоладож-
ское городское поселение Волховского муниципального района «

1003 04 0 00 00000    11 505,15 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и иных ка-
тегорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, 
на территории Новоладожского городского поселения на 2016-
2017годы» муниципальной программы «Обеспечение качествен-
ным жильем граждан на территории муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципально-
го района «

1003 04 2 00 00000    10 547,15 



Основное мероприятие»«Обеспечение жильем молодых семей и 
иных категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий»

1003 04 2 01 00000    10 547,15 

Оказания поддержки гражданам, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий 1003 04 2 01 S0030    37,77 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 1003 04 2 01 S0030 320  37,77 

Реализация подпрограммы «ОЖМС» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы 
за счет средств федерального бюджета 1003 04 2 0150200    1 415,65 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 1003 04 2 0150200 320  1 415,65 

Реализация подпрограммы «ОЖМС» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы 
за счет средств областного бюджета 1003 04 2 01R0200    5 005,93 

Субсидии гражданам на приобретение жилья(ОБ) 1003 04 2 01R0200 320  5 005,93 

Реализация подпрограммы «ОЖМС» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы 
за счет средств областного бюджета 1003 04 2 01S0200    678,09 

Субсидии гражданам на приобретение жилья(ОБ) 1003 04 2 01S0200 320  678,09 

Реализация подпрограммы «Жилье для молодежи « государственной 
программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жи-
льем граждан на территории Ленинградской области»

1003 04 2 0170750    3 125,56 

Субсидии гражданам на приобретение жилья(ОБ) 1003 04 2 0170750 320  3 125,56 

Реализация подпрограммы «Жилье для молодежи « государственной 
программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жи-
льем граждан на территории Ленинградской области»

1003 04 2 01S0750    284,14 

Субсидии гражданам на приобретение жилья(МБ) 1003 04 2 01S0750 320  284,14 

Подпрограмма «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий на основании принципов ипотечного креди-
тования на территории Новоладожского городского поселения на 
2016 год» муниципальной программы «Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории муниципального образования Но-
воладожское городское поселение Волховского муниципального 
района «

1003 04 3 00 00000    958,00 

Основное мероприятие»Поддержка граждан, нуждающихся в улуч-
шении жилищных условий на основании принципов ипотечного 
кредитования»

1003 04 3 01 00000    958,00 

Оказания поддержки гражданам, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий 1003 04 3 01 70740    858,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 1003 04 3 01 70740 320  858,00 

Оказания поддержки гражданам, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий 1003 04 3 01 S0740    100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 1003 04 3 01 S0740 320  100,00 

Всего расходов  231 837,43 

 УТВЕРЖДЕНО 
 решением Совета депутатов 

 МО Новоладожское городское поселение 
 от 30 сентября 2016 года № 46 

 (приложение 9) 

Ведомственная структура расходов МО Новоладожского городского поселения на 2016 
годдеятельности) и видам расходов классификации расходов бюджета на 2016 год

Наименование   КФСР КЦСР КВР  Сумма (тысяч 
рублей) 

  гл.адм.        

Администрация новоладожского городского поселения 116        231 837,43 

Общегосударственные вопросы   0100      25 478,42 

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

  0103      50,00 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления   0103 67 0 00 00000    50,00 

Обеспечение деятельности центрального аппарата   0103 67 3 00 00000    50,00 

Непрограммные расходы   0103 67 3 01 00000    50,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоу-
правления в рамках обеспечения деятельности центрального 
аппарата

  0103 67 3 01 00150    50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0103 67 3 01 00150 240  48,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   0103 67 3 01 00150 850  2,00 

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

  0104      12 473,84 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления   0104 67 0 00 00000    12 473,84 

Обеспечение деятельности главы местной администра-
ции (исполнительно-распорядительного органа муници-
пального образования)

  0104 67 2 00 00000    1 586,00 

Непрограммные расходы   0104 67 2 01 00000    1 586,00 



Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятель-
ности главы местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования)

  0104 67 2 01 00140    1 586,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов   0104 67 2 01 00140 120  1 586,00 

Обеспечение деятельности центрального аппарата   0104 67 3 00 00000    10 887,84 

Непрограммные расходы   0104 67 3 01 00000    7 546,23 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельно-
сти центрального аппарата

  0104 67 3 01 00140    7 546,23 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов   0104 67 3 01 00140 120  7 546,23 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоу-
правления в рамках обеспечения деятельности центрального 
аппарата

  0104 67 3 01 00150    3 341,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0104 67 3 01 00150 240  3 311,61 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   0104 67 3 01 00150 850  30,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

  0106      50,50 

Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления   0106 67 0 00 00000    50,50 

Непрограммные расходы   0106 67 3 00 00000    50,50 

Непрограммные расходы   0106 67 3 01 40040    50,50 

Межбюджетные трансферты на обеспечение 
функционирования контрольно-счетного органа   0106 67 3 01 40040    50,50 

Иные межбюджетные трансферты   0106 67 3 01 40040 540  50,50 

Резервные фонды местных администраций   0111      400,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления   0111 68 0 00 00000    400,00 

Непрограммные расходы   0111 68 9 00 00000    400,00 

Непрограммные расходы   0111 68 9 01 00000    400,00 

Резервный фонд администрации МО Новоладожского город-
ского поселения в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

  0111 68 9 01 10660    400,00 

Резервные средства   0111 68 9 01 10660 870  400,00 

Другие общегосударственные вопросы   0113      12 504,09 

Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления   0113 68 0 00 00000    10 149,48 

Непрограммные расходы   0113 68 9 00 00000    10 149,48 

Непрограммные расходы   0113 68 9 01 00000    7 932,28 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных ка-
зенных учреждений в рамках непрограммных расходов орга-
нов местного самоуправления 

  0113 68 9 01 00160    7 817,08 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   0113 68 9 01 00160 110  6 232,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0113 68 9 01 00160 240  1 564,25 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 68 9 01 00160 850  20,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собствен-
ности в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

  0113 68 9 01 10070    100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0113 68 9 01 10070 240  100,00 

Содержание имущества казны в рамках непрограммных рас-
ходов органов местного самоуправления   0113 68 9 01 10080    2 217,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0113 68 9 01 10080 240  2 217,20 

Ежегодный членский взнос в совет муниципальных образо-
ваний в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

  0113 68 9 01 10090    15,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 68 9 01 10090 850  15,20 

Муниципальная программа МО Новоладожского город-
ского поселения «Безопасность Новоладожского город-
ского поселения»

  0113 05 0 00 00000    1 110,56 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка и профилак-
тика правонарушений в МО Новоладожское городское 
поселение» муниципальной программы МО Новоладож-
ского городского поселения «Безопасность Новоладож-
ского городского поселения»

  0113 05 4 00 00000    1 110,56 

Основное мероприятие «Обеспечение правопорядка и 
профилактика правонарушений «   0113  05 4 01 00000    1 110,56 



На обеспечение выполнения органами местного самоуправ-
ления муниципальных образований отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области в сфере профилак-
тики безнадзорности и правонарушений несовершеннолет-
них в рамках подпрограммы «Обеспечение правопорядка и 
профилактика правонарушений в МО Новоладожское город-
ское поселение» муниципальной программы МО Новоладож-
ского городского поселения «Безопасность Новоладожского 
городского поселения»

  0113 05 4 01 71330    549,78 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов   0113 05 4 01 71330 120  472,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0113 05 4 01 71330 240  76,88 

На обеспечение выполнения органами местного самоуправ-
ления муниципальных образований отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области в сфере админи-
стративных правоотношений в рамках подпрограммы «Обе-
спечение правопорядка и профилактика правонарушений в 
МО Новоладожское городское поселение» муниципальной 
программы МО Новоладожского городского поселения «Без-
опасность Новоладожского городского поселения»

  0113 05 4 01 71340    560,78 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов   0113 05 4 01 71340 120  541,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0113 05 4 01 71340 240  19,78 

 Муниципальная программа «Создание условий для эф-
фективного выполнения органами местного самоуправ-
ления МО Новоладожское городское поселение своих 
полномочий на 2016 год»

  0113 10 0 00 00000    144,05 

Подпрограмма «Реализация иннициатив граждан на ча-
сти террирории МО Новоладожского городского посе-
ления « муниципальной программы «Создание условий 
для эффективного выполнения органами местного са-
моуправления МО Новоладожское городское поселение 
своих полномочий на 2016 год»

  0113 10 1 00 00000    144,05 

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на 
развитие части территории МО Новоладожское город-
ское поселение «

  0113 10 1 01 00000    144,05 

Приобретение и установка системы усиления сотовой связи   0113 10 1 01 70880    130,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0113 10 1 01 70880 240  130,71 

Приобретение и установка системы усиления сотовой связи   0113 10 1 01 S0880    13,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0113 10 1 01 S0880 240  13,34 

Муниципальная программа «Общество и власть на 2016 
год»   0113 12 0 00 00000    1 100,00 

Подпрограмма «Развитие информационого пространства 
в МО Новоладожское городское поселение на 2016 год»   0113 12 1 00 00000    1 100,00 

Основное мероприятие «Повышение информационной 
открытости органов местного самоуправления МО Ново-
ладожское городское поселение «

  0113 12 1 01 00000    1 100,00 

Оказанием услуг средствами массовой информации органам 
местного самоуправления МО Новоладожское городское по-
селение в рамках непрограммных расходов органов местно-
го самоуправления

  0113 12 1 01 10480    1 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0113 12 1 01 10480 240  1 100,00 

Национальная оборона   0200      375,43 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   0203      375,43 

Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления   0203 68 0 00 00000    375,43 

Непрограммные расходы   0203 68 9 00 00000    375,43 

Непрограммные расходы   0203 68 9 01 0000    375,43 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непро-
граммных расходов органов местного самоуправления 

  0203 68 9 01 51180    375,43 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов   0203 68 9 01 51180 120  369,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0203 68 9 01 51180 240  5,45 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность   0300      606,93 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

  0309      218,62 

Муниципальная программа «Безопасность Новоладож-
ского городского поселения»   0309 05 0 00 00000    218,62 

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация послед-
ствий чрезвычайных ситуаций в границах Новоладож-
ского городского поселения «муниципальной программы 
«Безопасность Новоладожского городского поселения»

  0309 05 2 01 00000    218,62 

Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций»   0309 05 2 01 00000    218,62 



Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций ,обеспечение безопасности людей на водоемах, 
создание технических средств оповещения населения в рам-
ках подпрограммы «Предупреждение и ликвидация послед-
ствий чрезвычайных ситуаций в границах Новоладожского 
городского поселения « муниципальной программы «Безо-
пасность Новоладожского городского поселения»

  0309 05 2 01 10100    218,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0309 05 2 01 10100 240  218,62 

Обеспечение пожарной безопасности   0310      62,24 

Муниципальная программа «Безопасность Новоладож-
ского городского поселения»   0310 05 0 00 00000    62,24 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в границах Но-
воладожского городского поселения» муниципальной 
программы «Безопасность Новоладожского городского 
поселения»

  0310 05 3 00 00000    62,24 

Основное мероприятие «Пожарная безопасность «   0310 05 3 01 00000    62,24 

Обеспечение мер пожарной безопасности в рамках подпро-
граммы «Пожарная безопасность в границах Новоладожского 
городского поселения» муниципальной программы «Безопас-
ность Новоладожского городского поселения»

  0310 05 3 01 10110    62,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0310 05 3 01 10110 240  62,24 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности   0314      326,07 

Муниципальная программа «Безопасность Новоладож-
ского городского поселения»   0314 05 0 00 00000    326,07 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремиз-
ма в границах Новоладожского городского поселения « 
муниципальной программы «Безопасность Новоладож-
ского городского поселения»

  0314 05 1 00 00000    326,07 

Основное мероприятие «Профилактика терроризма и 
экстремизма»   0314 05 1 01 00000    326,07 

Проведение мероприятий, направленных на профилактику 
терроризма и экстремизма в рамках подпрограммы «Про-
филактика терроризма и экстремизма в границах Новола-
дожского городского поселения « муниципальной программы 
«Безопасность Новоладожского городского поселения»

  0314 05 1 01 10120    326,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд   0314 05 1 01 10120 244  326,07 

Национальная экономика   0400      6 486,52 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409      6 012,52 

 Муниципальная программа «Дороги Новоладожского го-
родского поселения»   0409 03 0 00 00000    6 012,52 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие авто-
мобильных дорог местного значения Новоладожского 
городского поселения « муниципальной программы «До-
роги Новоладожского городского поселения»

  0409 03 1 00 00000    5 512,52 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения»

  0409 03 1 01 00000    5 512,52 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения   0409 03 1 01 70140    930,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0409 03 1 01 70140 240  930,20 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения   0409 03 1 01 S0140    842,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0409 03 1 01 S0140 240  842,34 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги ул. Ленинград-
ская   0409 03 1 01 10140    3 265,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0409 03 1 01 10140 240  3 265,98 

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров   0409 03 1 01 10360    324,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0409 03 1 01 10360 240  324,00 

Мероприятия связанные с капитальным ремоном и ремонтом 
автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния

  0409 03 1 01 10200    150,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0409 03 1 01 10200 240  150,00 

 Муниципальная программа «Дороги Новоладожского го-
родского поселения»   0409 03 0 00 00000    500,00 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно-транспортного травма-
тизма в МО Новоладожское городское поселение» муни-
ципальной программы «Дороги Новоладожского город-
ского поселения»

  0409 03 2 00 00000    500,00 

Основное мероприятие «Повышение безопасности до-
рожного движения и снижение дорожно-транспортного 
травматизма»

  0409 03 2 01 00000    500,00 



Установка предупреждающих дорожных знаков, «Лежачих 
полицейских», ограждений, устройство дорожной разметки 
и освещения пешеходных переходов в рамках подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения и снижение 
дорожно-транспортного травматизма в МО Новоладожское 
городское поселение» муниципальной программы «Дороги 
Новоладожского городского поселения»

  0409 03 2 01 10190    500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0409 03 2 01 10190 240  500,00 

Другие вопросы в области национальной экономики   0412      474,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления   0412 68 0 00 00000    454,00 

Непрограммные расходы   0412 68 9 00 00000    454,00 

Непрограммные расходы   0412 68 9 01 00000    454,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию   0412 68 9 01 10130    454,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0412 68 9 01 10130 240  454,00 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Новоладожском городском по-
селении на 2015-2020 годы»

  0412 09 0 00 00000    20,00 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпри-
нимательства в Новоладожском городском поселении « 
муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Новоладожском городском по-
селении на 2015-2020 годы»

  0412 09 1 00 00000    20,00 

Основное мероприятие «Развитие малого и среднего 
предпринимательства»   0412 09 1 01 00000    20,00 

Поддержка малого и среднего препринимательства   0412 09 1 01 10440    20,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0412 09 1 01 10440 240  20,00 

Жилищно- коммунальное хозяйство   0500      172 379,09 

Жилищное хозяйство   0501      141 909,83 

Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления   0501 68 0 00 00000    1 511,00 

Непрограммные расходы   0501 68 9 00 00000    1 511,00 

Непрограммные расходы   0501 68 9 01 00000    1 511,00 

Капитальный ремонт многоквартирных домов городского по-
селения в рамках непрограммных расходов органов местно-
го самоуправления

  0501 68 9 01 10220    971,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0501 68 9 01 10220 240  971,00 

Мероприятия по обеспечению сноса расселяемых аварийных 
домов, сараев в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

  0501 68 9 01 10230    540,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0501 68 9 01 10230 240  540,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие си-
стем жилищно - коммунальной инфраструктуры на тер-
ритории МО Новоладожское городское поселение на 
2016-2017 годы»

  0501 01 0 00 00000    500,00 

Подпрограмма «Ремонт жилых помещений, находя-
щихсяв собственности МО Новоладожское городское 
поселение в 2016-2017гг» муниципальной программы 
«Комплексное развитие систем жилищно - коммуналь-
ной инфраструктуры на территории МО Новоладожское 
городское поселение на 2014-2015 годы»

  0501 01 1 00 00000    500,00 

Основное мероприятие «Ремонт жилых помещений, на-
ходящихсяв собственности»   0501 01 1 01 00000    500,00 

Мероприятия по ремонту жилых помещений, находящихсяв 
собственности МО Новоладожское городское поселение в 
рамках подпрограммы «Ремонт многоквартирных домов го-
родского поселения» муниципальной программы «Комплекс-
ное развитие систем жилищно - коммунальной инфраструк-
туры на территории МО Новоладожское городское поселение 
на 2016-2017 годы»

  0501 01 1 01 10240    500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0501 01 1 01 10240 240  500,00 

 Муниципальная программа «Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории муниципального образо-
вания Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района»

  0501 04 0 00 00000    139 898,83 

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда на территории муниципального образо-
вания Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области в 2016-
2017 годах» муниципальной программы «Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории муници-
пального образования Новоладожское городское посе-
ление Волховского муниципального района»

  0501 04 1 00 00000    139 898,83 

Основное мероприятие «Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда»   0501 04 1 01 00000    63 702,03 



Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства в рамках подпро-
граммы «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории муниципального образования Новола-
дожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области в 2014-2016 годах» муници-
пальной программы «Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории муниципального образования Ново-
ладожское городское поселение Волховского муниципально-
го района»

  0501 04 1 01 09502    63 702,03 

Бюджетные инвестиции   0501 04 1 01 09502 410  63 702,03 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства в рамках подпро-
граммы «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории муниципального образования Новола-
дожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области в 2014-2016 годах» муници-
пальной программы «Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории муниципального образования Ново-
ладожское городское поселение Волховского муниципально-
го района» 

  0501 04 1 01 09602    66 869,80 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства в рамках подпро-
граммы «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории муниципального образования Новола-
дожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области в 2014-2016 годах» муници-
пальной программы «Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории муниципального образования Ново-
ладожское городское поселение Волховского муниципально-
го района» ( средства Ленинградской области)

  0501 04 1 01 09602    65 296,80 

Бюджетные инвестиции   0501 04 1 01 09602 410  65 296,80 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства в рамках подпро-
граммы «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории муниципального образования Новола-
дожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области в 2014-2016 годах» муници-
пальной программы «Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории муниципального образования Ново-
ладожское городское поселение Волховского муниципально-
го района» (средства местного бюджета)

  0501 04 1 01 S9602    1 573,00 

Бюджетные инвестиции   0501 04 1 01 S9602 410  1 573,00 

Предоставление бюджетных инвестиций в объекты капи-
тального строительства собственности муниципальных об-
разований в рамках подпрограммы «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории муници-
пального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области 
в 2016-2017 годах» муниципальной программы «Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории муниципаль-
ного образования Новоладожское городское поселение Вол-
ховского муниципального района»

  0501 04 1 01 10210    9 327,00 

Бюджетные инвестиции   0501 04 1 01 10210 410  9 327,00 

Коммунальное хозяйство   0502      8 145,49 

Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления   0502 68 0 00 00000    2 239,42 

Непрограммные расходы   0502 68 9 00 00000    2 239,42 

Непрограммные расходы   0502 68 9 01 00000    2 239,42 

Мероприятия в области коммунального хозяйства в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления   0502 68 9 01 06010    800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

  0502 68 9 01 06010 810  800,00 

Приобретение коммунальной техники в рамках непрограм-
ных расходов органов местного самоуправления   0502 68 9 01 10420    1 439,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0502 68 9 01 10420 240  1 439,42 

Муниципальная программа «Комплексное развитие си-
стем жилищно - коммунальной инфраструктуры на тер-
ритории МО Новоладожское городское поселение на 
2016-2017 годы»

  0502 01 0 00 00000    5 906,07 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности на территории МО Новоладож-
ское городское поселение на 2016-2017гг.» муниципаль-
ной программы «Комплексное развитие систем жилищно 
- коммунальной инфраструктуры на территории МО Но-
воладожское городское поселение на 2016-2017 годы»

  0502 01 2 00 00000    279,30 

Реализация мероприятий по повышению надежности и 
энергетической эффективности в системах теплоснабжения 
в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории МО Новола-
дожское городское поселение на 2016-2017гг.» 

  0502 01 2 01 10250    279,30 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0502 01 2 01 10250 240  83,30 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

  0502 01 2 01 10250 810  196,00 

Подпрограмма «Подготовка объектов и систем жизнео-
беспечения на территории МО Новоладожское городское 
поселение к работе в осенне-зимний период на 2016-
2017г» муниципальной программы «Комплексное разви-
тие систем жилищно - коммунальной инфраструктуры на 
территории МО Новоладожское городское поселение на 
2016-2017 годы»

  0502 01 3 00 00000    5 046,77 

Основное мероприятие «Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период «   0502 01 3 01 00000    5 046,77 

Мероприятия по подготовке объектов и систем жизнеобеспе-
чения к работе в осенне-зимний период в рамках подпро-
граммы «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения 
на территории МО Новоладожское городское поселение к 
работе в осенне-зимний период на 2016-2017гг» муници-
пальной программы «Комплексное развитие систем жилищно 
- коммунальной инфраструктуры на территории МО Новола-
дожское городское поселение на 2016-2017 годы»

  0502 01 3 01 10260    22,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0502 01 3 01 10260 240  22,82 

Ремонт тепловой сети   0502 01 3 01 S0160    312,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0502 01 3 01 S0160 240  312,95 

Ремонт тепловой сети   0502 01 3 01 70160    2 971,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0502 01 3 01 70160 240  2 971,00 

Мероприятия, направленные на безаварийную работу объ-
ектов водоснабжения и водоотведения (ВМР)   0502 01 3 01 60020    1 740,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0502 01 3 01 60020 240  1 740,00 

Подпрограмма «Газификация жилищного фонда, распо-
ложенного на территории МО Новоладожское городское 
поселение на 2016-2017 года» муниципальной програм-
мы «Комплексное развитие систем жилищно - комму-
нальной инфраструктуры на территории МО Новоладож-
ское городское поселение на 2016-2017 годы»

  0502 01 4 00 00000    580,00 

Основное мероприятие «Газификация жилищного фонда»   0502 01 4 01 00000    580,00 

Реализация мероприятий по обеспечению перевода жилого 
фонда на природный газ рамках подпрограммы «Газифика-
ция жилищного фонда, расположенного на территории МО 
Новоладожское городское поселение на 2016год» муници-
пальной программы «Комплексное развитие систем жилищно 
- коммунальной инфраструктуры на территории МО Новола-
дожское городское поселение на 2016 -2017 года»

  0502 01 4 01 10380    580,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд   0502 01 4 01 10380 240  580,00 

Благоустройство   0503      22 323,76 

Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления   0503 68 0 00 00000    4 170,05 

Непрограммные расходы   0503 68 9 01 00000    4 170,05 

Непрограммные расходы   0503 68 9 01 00000    4 170,05 

Уличное освещение в рамках непрограммных расходов орга-
нов местного самоуправления   0503 68 9 01 10270    3 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0503 68 9 01 10270 240  3 800,00 

Мероприятия в области ритуальных услуг в рамках непро-
граммных расходов органов местного самоуправления   0503 68 9 01 10280    48,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0503 68 9 01 10280 240  48,08 

Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоу-
правления 

  0503 68 9 01 10290    321,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0503 68 9 01 10290 240  321,97 

 Муниципальная программа «Благоустройство террито-
рии Новоладожского городского поселения»   0503 02 0 00 00000    15 691,46 

Подпрограмма «Организация благоустройства на терри-
тории Новоладожского городского поселения « муници-
пальной программы «Благоустройство территории Ново-
ладожского городского поселения»

  0503 02 1 00 00000    15 691,46 

Основное мероприятие «Организация благоустройства»   0503 02 1 01 00000    15 691,46 

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий   0503 02 1 01 00170    13 532,71 

Субсидии бюджетным учреждениям   0503 02 1 01 00170 610  13 532,71 

Вырубка аварийных и сухостойных деревьев, покос травы   0503 02 1 01 10300    150,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0503 02 1 01 10300 240  150,00 

Прочие мероприятия по благоустройству   0503 02 1 01 10290    345,24 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0503 02 1 01 10290 240  345,24 

Трудоустройство несовершеннолетнего населения   0503 02 1 01 10320    200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям   0503 02 1 01 10320 610  200,00 

Развитие общественной инфраструктуры по выплнение на-
казов избирателей   0503 02 1 01 72020    1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0503 02 1 01 72020 240  1 000,00 

Подготовка и проведение мероприятий, посвященных Дню 
образования ЛО»   0503 02 1 01 72030    463,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0503 02 1 01 72030 240  463,52 

 Муниципальная программа «Благоустройство терри-
торий г.Новая Ладога - административного центра му-
ниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленин-
градской области на 2016 год» «

  0503 11 0 00 00000    2 462,25 

Подпрограмма «Благоустройство сквера «Суворовский 
городок» в г.Новая Ладога ул. Суворова, у д.12А (Дом 
офицерского собрания Суздальского пехотного полка, 
командиром которого был А.В.Суворов – объект регио-
нального значения)»

  0503 11 1 00 00000    2 462,25 

Основное мероприятие «Благоустройство сквера»   0503 11 1 01 00000    2 462,25 

Благоустройство сквера «Суворовский городок» в г.Новая 
Ладога ул. Суворова, у д.12А (Дом офицерского собрания 
Суздальского пехотного полка, командиром которого был 
А.В.Суворов – объект регионального значения)»

  0503 11 1 01 74390    1 141,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0503 11 1 01 74390 240  1 141,60 

Благоустройство сквера «Суворовский городок» в г.Новая 
Ладога ул. Суворова, у д.12А (Дом офицерского собрания 
Суздальского пехотного полка, командиром которого был 
А.В.Суворов – объект регионального значения)»

  0503 11 1 01 S4390    1 320,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0503 11 1 01 S4390 240  1 320,65 

Культура, кинематография   0800      13 885,90 

Культура   0801      13 885,90 

Муниципальная программа МО Новоладожского город-
ского поселения «Культура Новоладожского городского 
поселения»

  0801 06 0 00 00000    5 966,09 

Подпрограмма «Организация библиотечного об-
служивания населения Новоладожского городского 
поселения»муниципальной программы МО Новоладож-
ского городского поселения «Культура Новоладожского 
городского поселения»

  0801 06 1 00 00000    4 207,09 

Основное мероприятие «Организация библиотечного об-
служивания населения «   0801 06 1 01 00000    4 207,09 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных ка-
зенных учреждений в рамках подпрограммы «Организация 
библиотечного обслуживания населения Новоладожского 
городского поселения»муниципальной программы МО Ново-
ладожского городского поселения «Культура Новоладожского 
городского поселения»

  0801 06 1 01 00160    3 640,50 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   0801 06 1 01 00160 110  2 881,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0801 06 1 01 00160 240  758,40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   0801 06 1 01 00160 850  1,00 

Развитие общественной инфраструктуры по выплнение на-
казов избирателей   0801 06 1 01 72020    300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0801 06 1 01 72020 240  300,00 

Выплаты стимулирующего характера работникам учреждений 
культуры   0801 06 1 01 72020    266,59 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   0801 06 1 01 70360 110  266,59 

Подпрограмма «Организации досуга и обеспечения жи-
телей Новоладожского городского поселения услугами 
организаций культуры»

  0801 06 2 00 00000    7 919,81 

Основное мероприятие «Организации досуга и обеспе-
чения жителей услугами организаций культуры»   0801 06 02 01 00000    7 919,81 

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий в рамках подпрограммы «Организация досуга и 
обеспечения жителей Новоладожского городского поселения 
услугами организаций культуры» муниципальной программы 
МО Новоладожского городского поселения «Культура Ново-
ладожского городского поселения»

  0801 06 2 01 00170    7 424,20 

Субсидии бюджетным учреждениям   0801 06 2 01 00170 610  7 424,20 

Развитие местного традиционного народного художественно-
го творчества   0801 06 2 01 74370    100,80 

Субсидии бюджетным учреждениям   0801 06 2 01 74370 610  100,80 

Развитие местного традиционного народного художественно-
го творчества     06 2 01 S4370    10,10 

Субсидии бюджетным учреждениям   0801 06 2 01 S4370 610  10,10 



Выплаты стимулирующего характера работникам учреждений 
культуры     06 2 01 70360    384,71 

Субсидии бюджетным учреждениям   0801 06 2 01 70360 610  384,71 

Подпрограмма «Культурно-досуговые мероприятия Но-
воладожского городского поселения» муниципальной 
программы МО Новоладожского городского поселения 
«Культура Новоладожского городского поселения»

  0801 06 3 00 00000    1 759,00 

Основное мероприятие «Культурно-досуговые меро-
приятия»   0801 06 3 01 00000    1 759,00 

Организация и проведение праздничных мероприятий в 
рамках подпрограммы «Культурно-досуговые мероприятия 
Новоладожского городского поселения» муниципальной про-
граммы МО Новоладожского городского поселения «Культура 
Новоладожского городского поселения»

  0801 06 3 01 10040    1 654,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд   0801 06 3 01 10040 240  550,00 

Субсидии бюджетным учреждениям   0801 06 3 01 10040 610  1 104,00 

Организация и проведение мероприятий в сфере культуры   0801 06 3 01 60140    105,00 

Субсидии бюджетным учреждениям   0801 06 3 01 60140 610  105,00 

Социальная политика   1000      12 625,15 

Пенсионное обеспечение   1001      1 120,00 

Муниципальная программа «Социальная поддержка от-
дельных категорий граждан»   1001 08 0 00 00000    1 120,00 

Подпрограмма «Материальная помощь отдельным кате-
гориям граждан МО Новоладожское городское поселе-
ние» муниципальной программы «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан»

  1001 08 1 00 00000    1 120,00 

Основное мероприятие»Доплата к пенсиям муниципаль-
ных служащих»   1001 08 1 01 00000    1 120,00 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих в рамках под-
программы Материальная помощь отдельным категориям 
граждан МО Новоладожское городское поселение» муници-
пальной программы «Социальная поддержка отдельных кате-
горий граждан»

  1001 08 1 01 03020    1 120,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат   1001 08 1 01 03020 320  1 120,00 

Социальное обеспечение населения   1003      11 505,15 

Муниципальная программа «Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории муниципального образо-
вания Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района «

  1003 04 0 00 00000    11 505,15 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и 
иных категорий граждан, нуждающихся в улучшении жи-
лищных условий, на территории Новоладожского город-
ского поселения на 2016-2017годы» муниципальной про-
граммы «Обеспечение качественным жильем граждан на 
территории муниципального образования Новоладож-
ское городское поселение Волховского муниципального 
района «

  1003 04 2 00 00000    10 547,15 

Основное мероприятие»«Обеспечение жильем молодых 
семей и иных категорий граждан, нуждающихся в улуч-
шении жилищных условий»

  1003 04 2 01 00000    10 547,15 

Оказания поддержки гражданам, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий   1003 04 2 01 S0030    37,77 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат   1003 04 2 01 S0030 320  37,77 

Реализация подпрограммы «ОЖМС» ФЦП «Жилище» на 2011-
2015 годы за счет средств федерального бюджета   1003 04 2 0150200    1 415,65 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат   1003 04 2 0150200 320  1 415,65 

Реализация подпрограммы «ОЖМС» ФЦП «Жилище» на 2011-
2015 годы за счет средств областного бюджета   1003 04 2 01R0200    5 005,93 

Субсидии гражданам на приобретение жилья(ОБ)   1003 04 2 01R0200 320  5 005,93 

Реализация подпрограммы «ОЖМС» ФЦП «Жилище» на 2011-
2015 годы за счет средств областного бюджета   1003 04 2 01S0200    678,09 

Субсидии гражданам на приобретение жилья(ОБ)   1003 04 2 01S0200 320  678,09 

Реализация подпрограммы «Жилье для молодежи « государ-
ственной программы Ленинградской области «Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории Ленинградской 
области»

  1003 04 2 0170750    3 125,56 

Субсидии гражданам на приобретение жилья(ОБ)   1003 04 2 0170750 320  3 125,56 

Реализация подпрограммы «Жилье для молодежи « государ-
ственной программы Ленинградской области «Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории Ленинградской 
области»

  1003 04 2 01S0750    284,14 

Субсидии гражданам на приобретение жилья(МБ)   1003 04 2 01S0750 320  284,14 

Подпрограмма «Поддержка граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий на основании принципов 
ипотечного кредитования на территории Новоладожско-
го городского поселения на 2016 год» муниципальной 
программы «Обеспечение качественным жильем граж-
дан на территории муниципального образования Ново-
ладожское городское поселение Волховского муници-
пального района «

  1003 04 3 00 00000    958,00 



Основное мероприятие»Поддержка граждан, нуждаю-
щихся в улучшении жилищных условий на основании 
принципов ипотечного кредитования»

  1003 04 3 01 00000    958,00 

Оказания поддержки гражданам, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий   1003 04 3 01 70740    858,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат   1003 04 3 01 70740 320  858,00 

Оказания поддержки гражданам, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий   1003 04 3 01 S0740    100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат   1003 04 3 01 S0740 320  100,00 

Всего расходов  231 837,43 


